clara, etiam pernox caelo cum luna refulsit,
sed brevis et paucis decorata in sidere flammis. 195
qualis ferratos subicit clavicula dentes,
succutit et foribus praeducti vincula claustrum,
talis disposita est stellis. ipsa horrida vultu
sic tendit palmas, ceu sit planctura relictam
Andromedam, meritae non iusta piacula matris. 200
Nec procul Andromede, totam quam cernere posse
obscura sub nocte licet, sic emicat ore,
sic magnis umeris candet nitor. hanc media abit
ignea substricta lucet qua zonula palla.
sed poenae facies remanet districtaque pandit 205
braccia, ceu duri teneantur robore saxi.
Andromedae capiti sonipes supereminet ales,
vertice et Andromedae radiat quae stella, sub ipsa
alvo fulget equi, tres armos et latera aequis
distinguunt spatiis, capiti tristissima forma 210
et cervix sine honore obscuro lumine sordet.
spumanti mandit sed qua ferus ore lupata,
et capite et longa cervice insignior exit
stella nitens armis laterique simillima magno.
nec totam ille tamen formam per singula reddit. 215
primo praestat equum, medio rupta ordine membra
destituunt visus, rudis inde adsurgit imago.
Gorgonis hic proles. in Pierio Helicone,
vertice cum summo nondum decurreret unda,
Museos fontis dextri pedis ictibus hausit. 220
inde liquor genitus nomen tenet Hippocrenes;
fontes nomen habent. sed Pegasus aethere summo
velocis agitat pennas et sidere gaudet.
Inde subest aries, qui longe maxima currens
orbe suo spatia ad finem non tardius ursa 225
pervenit et quanto graviore Lycaonis arctos
axem actu torquet, tanto pernicior ille
distantis cornu properat contingere metas.
clara nec est illi facies nec sidera possunt,
officiat si luna, sua virtute nitere. 230
sed quaerendus erit zonae e regione micantis
Andromedae; terit hic medii divortia mundi,
ut chelae, candens ut balteus Orionis.
Est etiam propiore deum cognoscere signo,
deltoton si quis donum hoc spectabile Nili 235
divitibus generatum undis in sede notabit.
tris illi laterum ductus, aequata duorum
sunt spatia, unius brevior, sed clarior igne.
hunc aries iuxta. medium deltoton habebit
inter lanigeri tergum et Cepheida maestam. 240
Huc ultra gemini pisces, quorum alter in austrum
tendit, Threicium boream petit alter et audit

stridentis auras, niveus quas procreat Haemus.
non illis liber cursus, sed vincula cauda
singula utrumque tenent uno coeuntia nodo. 245
nodum stella premit. piscis, qui respicit auras
Threicias, dextram Andromedae cernetur ad ulnam.
Subter utrumque pedem votae virginis ales
Perseos effigies, servatae grata puellae.
moles ipsa Cirri satis est testata parentem, 250
tantus ubique micat, tantum occupat ab Iove caeli.
dextra sublata solium prope Cassiepiae
sublimis fulget pedibus properare videtur
et velle aligeris purum aethera findere plantis.
Poplite sub laevo, tauri certissima signa, 255
Pleiades suberunt brevis et locus occupat omnes,
nec faciles cerni, nisi quod coeuntia plura
sidera communem ostendunt ex omnibus ignem.
septem traduntur numero, sed carpitur una,
deficiente oculo distinguere corpora parva. 260
nomina sed cunctis servavit fida vetustas:
Electra Alcyoneque Celaenoque Meropeque
Asteropeque et Taygete et Maia parente
caelifero genitae, si vere sustinet Atlas
regna Iovis superosque atque ipso pondere gaudet. 265
lumine non multis Plias certaverit astris,
praecipuo sed honore ostendit tempora bina,
cum primum agricolam ventus *super immovet atri
et cum surgit hiems, portu fugienda peritis.
Quin etiam lyra Mercurio dilecta, deorum 270
*plurimulum accepte prohs caelo nitet ante labore
devictam effigiem planta erecta *quoque dextra
tempora laeva premit torti subiecta draconis.
summa genu subvorsa tenet, qua se lyra volvit.
Contra spectat avem vel Phoebi quae fuit olim 275
cygnus vel Ledae thalamis qui illapsus adulter
furta Iovis falsa volucer sub imagine textit.
inter defectum sidus cygnumque nitentem
Mercurialis habet sedem Lyra. multa videbis
stellarum vacua in cygno, multa ignea rursus 280
aut medii fulgoris erunt. penna utraque laeta,
dexterior iuxta regalem Cepheos ulnam,
at laeva fugit instantem sibi Pegason ala.
piscibus interlucet equi latus, ad caput eius,
dextra manus latices qua fundit, aquarius exit. 285
quo prior aegoceros semper properare videtur
oceano mersus sopitas condere flamas.
tum brevis occasus ortusque intercipit hora,
cum sol ambierit metas gelidi capricorni.
nam neque perficiet cursus et vota brevis lux, 290
et cum terrores auget nox atra marinos,